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Maribo Sø Golfklub – Bestyrelsesberetning 2024 
 

Generelt 
Maribo Sø Golfklub er én af Danmarks bedste golfklubber. Året 2024 blev endnu et godt år. Vi blev 

registreret hos Skat som en almennyttig forening med ret til at modtage fradragsberettigede gaver, vi 

stiftede Golfklubbens venner, vi fik et pænt overskud, vi modtog mange glade greenfeegæster og 

medlemmerne er også godt tilfredse. Vi er stadigvæk Lolland-Falsters største golfklub, selvom vi må 

erkende, at klubbens medlemstal faldt med 6-7% i løbet af året. 

 

Medlemmer og gæster 
Vores målsætning for 2024 var at holde klubbens medlemstal på status quo. Det så længe ud til at holde, 

men da vi analyserede tallene sidst på året, kunne vi konstatere, at vi netto havde mistet 35-40 

medlemmer. Hvorfor det? Ja, de er ikke skiftet til andre klubber i området, fordi de har også måtte notere 

tilbagegang i større eller mindre grad. Så vi må konkludere, at der simpelthen er færre personer på Lolland 

Falster, der vælger golfsporten som deres fritidsinteresse. 

Introudvalget og Medlemsudvalget gør en stor indsats for at tiltrække nye og fastholde etablerede 

golfspillere. Det har de også gjort i 2024 med ugentlige golfaftener og en række arrangementer. Deres 

indsats er med til at gøre vores klub til en attraktiv forening, som vi ved, at mange medlemmer har stor 

glæde af. 

Det ved vi, fordi medlemmerne besvarer flere spørgeundersøgelser i løbet af året. Og her kan vi læse, at 

klubbens medlemmer – både de nye og de ’gamle’ – generelt set er godt tilfredse med deres medlemskab i 

vores klub. Vi har positive scores, når vi sammenligner os med landets andre 184 golfklubber. Tak til 

Introudvalget og Medlemsudvalget for deres indsats! 

Når greenfeegæsterne evaluerer deres besøg i vores klub, så kan vi med glæde notere, at de er meget glade 

og tilfredse med deres besøg. Maribo Sø Golfklub bliver vurderet som én af de bedste baner i hele 

Danmark. Det er især den excellente service, den positive og hyggelige atmosfære og banens tilstand, som 

trækker besvarelserne i positiv retning. Og den absolutte topscore blandt vores gæster er – ikke 

overraskende – vores berømte baneservice ude på banen! 

Golfamores mange kunder vurderer også hvert år de besøgte baner, hvorefter der uddeles priser indenfor 5 

kategorier. Og – igen, igen – har vi modtaget priser i flere kategorier. Vi er Danmarks bedste klub/bane 

indenfor ’Value for money’, dvs. pris og kvalitet. Og vi er blevet nr. 2 i kategorierne ’Bedste gæstfrihed’ og 

’Player’s choice’ (summen af alle kategorierne). I den fjerde kategori, ’bedste bane’, var vi nomineret, altså 

blandt de 8-10 bedste. Og i den sidste kategori, ’bedste restaurant’, vandt vi ikke noget – naturligt nok. 

 

Økonomi 
Det koster mange penge at drive en golfklub. Derfor er en god økonomi en forudsætning for at skabe en 

god forening. Og golfklubben har en god økonomi. Vores egenkapital er positiv og voksende, vi reducerer 

vores gæld, vi har ca. 1 mio.kr. ’på bogen’, vi laver fornuftige driftsoverskud og vi investerer i nyt materiel 

og aktiviteter. Med andre ord, vi står rimelig godt rustet til at møde fremtiden.  
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Klubbens indtægter fra greenfee og udlejning af golfbiler har været støt stigende gennem de seneste år.  

2024 bekræftede denne udvikling. Indtægterne steg med ca. 8% sammenlignet med året før, så vi nu har 

rundet én million kroner (1.034 t.kr.)  Det betyder, at denne indtægtskilde er blevet en meget vigtig faktor 

for klubbens samlede økonomi. Til sammenligning var denne indtægt i 2015 på 449 t.kr. 

 

Klubben blev delvis momsregistreret i 2019, og siden da har vi kunnet fratrække moms på en del af vores 

indkøb. Vi har på den anden side også skulle betale moms på vores salg. Så spørgsmålet er om det, i sidste 

ende, er en god eller dårlig forretning. Klubbens revisor har beregnet, at vi siden starten i 2019 har fået et 

likviditetsoverskud på 274 t.kr., sammenlignet med en ikke-momsregistrering. Det har altså, indtil videre, 

været en ganske god forretning for klubben at være momsregistreret. 

Vores maskinpark er efterhånden opgraderet så meget, at vi kan 

klare os de næste år uden store investeringer. Det seneste skud på 

stammen er indkøbet af en brugt fairwayklipper, som kostede os 

lidt over 300 t.kr. 

Årets store tema var investeringen i et indendørs golfcenter. Det er 

vel nok klubbens største investering i nyere tid, med et budget på 

ca. 550 t.kr. Det er så stor en investering, at klubben ikke uden 

videre kan klare det uden hjælp udefra. Takket være klubbens 

særdeles generøse sponsorer og tilskud fra Lolland kommune, 

Nordea Fonden og DIF/DGI Foreningspulje har vi sammenlagt modtaget lidt over 200 t.kr. i støtte, plus at 

en række sponsorer bidrager med arbejde og/eller materialer uden beregning. Det betyder, at klubbens 

eget bidrag bliver i omegnen af 300 t.kr. Investeringen er endnu ikke færdiggjort, og derfor har det ikke 

påvirket årets resultat eller balancen. 

Vi er dybt taknemlige for den støtte vi har fået fra sponsorerne, og vi vil også takke gruppen af frivillige, 

som har stået for hele planlægningen og byggeriet af golfcenteret. Tusind tak til jer alle sammen. 

  

Banen og klubhuset 
Det kan næsten lyde som en genudsendelse. Men vi bliver nødt til endnu en gang at sige, at vores 

banepersonale - både de ansatte og de frivillige - gør et fantastisk arbejde med at passe og pleje vores 

bane, så den fremstår som én af Danmarks flotteste golfbaner. Det er ganske enkelt imponerende, at de 

med små midler kan præstere dette resultat. En flot og velplejet bane er jo afgørende for, at medlemmer 

og gæster ønsker at spille banen, igen og igen.  

Som tidligere nævnt i denne beretning, så rangerer greenfeespillerne Maribo Sø Golfklub som én af de 

bedste baner i hele Danmark, mere præcist er vi placeret som nummer to. 

Siden de 300 stærekasser blev sat op i 2023, har vi nu oplevet to vintre uden græsskader på vores fairways. 

Så nu begynder vi at tro på, at det virker! Det ser ud til at være en ægte win-win situation. Stærene bygger 

reder og samler mad, mens vi golfspillere glæder os over det flotte græstæppe og de smukke fugle, der 

vimser omkring os, når vi spiller banen. De eneste, som måske er lidt skuffede, er rågerne, som ikke 

længere kan finde larver i vores græs – men det kan vi godt leve med. 
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Og endnu en ’genudsendelse’. Klubbens bygninger, lokaler og områder bliver passet og plejet på bedste vis 

af de mange frivillige og personalet. Det betyder rigtig meget, at der er rent og pænt og hyggeligt, når man 

kommer i klubben. Og det må man sige er tilfældet i Maribo Sø Golfklub. Husk at anerkende denne indsats, 

når du har mulighed for det. Det fortjener de allesammen! 

 

Sporten i 2023 
2024 blev et jubelår på sportens område. Vi nævner blot nogle af de flotte resultater, 

-Klubbens førstehold på herresiden vandt deres pulje i 3. division, og oprykning til 2. division er en realitet 

-Klubbens andethold på herresiden vandt deres pulje i 4. division, og oprykning til 3.division er en realitet 

-Herreholdet og Seniorholdet i kvalifikationsrækken besatte begge en andenplads i deres puljer 

-Iris Christoffersen blev Danmarksmester i Superveteran – igen, igen! 

-I Regionsgolfen vandt Veteran C2 holdet deres pulje, men måtte se sig besejret i kvartfinalen 

-I Regionsgolfen nåede Superveteran D10 helt til finalen, som de dog tabte til Holbæk 

-Juniorerne har været talstærkt repræsenteret i D-Tour, Makker Cup, Holdturneringen og D-Tour Mini 

Bemærk, at i 2025 er Maribo Sø Golfklub den eneste klub på Lolland-Falster med hold i både 2. og 3. 

division, det har vi aldrig oplevet før. 

Tillykke til os alle sammen! 

 

Personale, frivillige og klubbens støtter 
Der er to væsentlige grunde til, at Maribo Sø Golfklub figurerer blandt de allerbedste klubber i Danmark: 

Personalet og de frivillige hjælpere. Personalet gør en fantastisk indsats, og derudover sørger de for at 

sprede positiv stemning og god hygge. Klubbens mere end 100 frivillige sørger for, at det hele fungerer og 

alt er i orden. Det er et meget værdifuldt aktiv for vores klub, som vi kan være glade og også lidt stolte over. 

Samtidig må vi ikke glemme, at vi skal passe på dette aktiv, så vi også fremover kan være den bedste 

golfklub i Danmark. Det er med til at tiltrække nye medlemmer og holde på de medlemmer, som vi allerede 

har. 

Og så er der endnu en vigtig faktor, som bidrager til klubben, nemlig sponsorerne. Uden sponsorerne ville 

klubben ikke have et overskud. Fra klubbens side prøver vi at give noget tilbage til vores ved at foretage så 

mange indkøb som muligt hos dem. Det kan medlemmerne også støtte op omkring, når de har brug for 

materialer eller en håndværker.  

 

Fremtiden 
Som nævnt i indledningen er klubben blevet registreret hos Skat som en almennyttig forening med ret til at 

modtage fradragsberettigede gaver. I den forbindelse har vi oprettet Golfklubbens venner, som 

administrerer de mange bidrag, som klubben modtager. I 2024 valgte 222 personer at donere gaver på hver 

200 kr. til klubben – et meget flot og imponerende resultat. Gavegiverne kan, hvis de ønsker det, få fradrag 

i deres skattebetaling. Og klubben opnår mulighed for at søge om kompensation for en del af de 
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registrerede momsbetalinger. Det er et beløb, som vi søger første gang i 2025, og vi forventer at modtage 

omkring 75.000 kr. Alt i alt forbedrer vi derigennem klubbens økonomi med cirka 100.000 kr. Golfklubben 

venner er dermed en særdeles vigtig aktivitet for golfklubben. 

Hvert år betaler vi et afdrag på godt 26.000 kr. på et lån til kommunen. i 2025 betaler vi det sidste afdrag på 

dette lån. Det betyder, at vi fremover forbedrer likviditeten med dette beløb. 

Sammenlagt for de to områder forbedrer vi altså klubbens økonomi med cirka 125.000 kr. årligt. Herligt! 

Men inden vi jubler og planlægger at reducere vores kontingent, skal vi huske på, at der står en række store 

og dyre investeringer og banker på døren. Klubhusets stråtag skal fornyes, værkstedsbygningen er ved at 

falde fra hinanden og greenkeepernes arbejdsfaciliteter skal forbedres markant. Det er projekter, som 

sammenlagt koster flere millioner kroner udover de løbende og nødvendige investeringer til banen og 

klubhuset. I den sammenhæng batter 125.000 kr. årligt ikke særlig meget.  

Fra marts 2025 råder klubben over et nyt træner team, nemlig Artem Birch og Thomas Greisgaard Larsen, 

som tilsammen vil varetage træneropgaverne i Maribo Sø Golfklub. Det betyder, at vi kan tilbyde mere 

indenfor træning, rådgivning og vejledning. Maribo Sø Golfklub bliver dermed den eneste klub i området, 

som har to trænere tilknyttet klubben. Det vil helt sikkert betyde mere aktivitet og flere spillere i klubben. 

Vi glæder os til samarbejdet. 

Og så bliver 2025 året, hvor vi skal indvie vores nye og flotte indendørs golfcenter. Vi tør godt påstå, at det 

bliver det flotteste golfcenter syd for Køge. Denne nye aktivitet vil helt sikkert skabe mere liv i klubben om 

vinteren, og sandsynligvis også om sommeren. Det passer rigtig godt ind i bestyrelsens strategi med at 

skabe aktiviteter i klubben hele året.  

Maribo Sø Golfklub er en af Danmarks bedste golfklubber, og vi kan ved fælles hjælp cementere denne 

position og måske endda forbedre den. Vi har i hvert fald muligheden! 

 

Tak til alle medlemmer for deres bidrag i løbet af 2024, og med ønsket om en god og succesrig sæson 2025 

 


